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 ۰۹ پرلپسې شمېره                           

 اعلامیه شبکېپه تړاود افغان ښځوقررولومښځینه وزیرانودڅلورو ي وحدت حکومت په کابینه کې دد مل

 افغانستان–کابل

۳۱/۱/۱۳۹۴ 

د افغان ښځو شبکه ټولو ګډونوالو مسوولینو ته د ملي وحدت په حکومت کې د څلورو ښځو د شتون           

وزيرانو ته د  نوماندد ولسي جرګې د غړو له لورې دغو او د کابینې د تشکیل مبارکي وايي او 

 باور رايې له ورکولو څخه منندويي کوي. 

ويم دور کې د ټاکنیزو منډو ترړو په اوږدو د افغان ښځو شبکه د ولسمشريزو ټاکنو په لومړي او د           

حق غوښتلو او د ملي وحدت د حکومت له جوړښت څخه وروسته د توګه په کې په پرلپسې 

افغانستان په کابینه کې د ښځو د ګډون غوښتونکې شوه. د افغان ښځو شبکې لږه موده وړاندې د 

قه(، د پارلمان په دواړو شوراګانو وزيرانو، پخوانیو وزيرانو )ښځینه طب نوماندښځینه وو  وڅلور

د هغوي د کې ښځینه وکیلانو، ښځینه مدني فعالانو او د نوموړې شبکې د غړو تر منځ 

، ټولنیزو په کلیدي وزارتونو )د کاروخه د همغږۍ يوه غونډه جوړه کړه.په م ړلویڅپروګرامونو د 

ارزې وزارت، د لوړو زده کړو شهیدانو او معلولینو وزارت، له مخدره توکو سره د مبچارو او 

( کې د څلورو ښځینه وزيرانو رول به ډېر مهم او له مسوولیت وزارت او د ښځو چارو وزارت

څخه ډک وي. د افغان ښځو شبکه په ټولو وزارتونو کې، په ځانګړي ډول هغو څلورو وزارتونو 

کې چې د ښځینه وزيرانو له لورې اداره کیږي، د جنسیتي برابرۍ د تقويې، ظرفیت جوړونې، کار 

لکه څنګه چې ړه نیونې د رول د زياتولو غوښتونکې ده. وړ کس ته د سپارلو او د ښځو د پرېک

کړي وو،  تشرېحنوماند وزيرانو له ولسي جرګې څخه له رايې اخیستنې وړاندې خپل پروګرامونه 

د ښځو وضعیت غوره کول د هغوي له کاري لومړيتوبونو څخه شمېرل کیږي او همدا راز د 

تي او غیر دولتي بنسټونو تر منځ د همغږۍ د هغوي د کاري پروګرامونو په تقويه کولو کې د دول

فضا رامنځ ته کول او پراخول د هغوي ژمنه شمېرل کیږي او د هغوي له لورې د ټولو يادو شوو 

 پروګرامونو د عملي کولو هیله لرو.

 د افغان ښځو شبکه په ټولو اړونده وزارتونو کې د ښځو د رول د ښه والي لپاره هر ډول همکارۍ          

ده. همدا راز به د وزيرانو رول او کړنې او د هغوي له لورې چمتو کړي  چمتوهمغږۍ ته  او

 پلانونه او ژمنې له هغوي سره په پرلپسې ډول تعقیب کړي. 
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